



Datum

2019-09-23

Diariernr (åberopas)

A328.236/2019

Saknr

000

Er referens

A2019/01215/A

a.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av departementspromemorian Etableringsjobb (Ds 2019:13)

Polismyndigheten har tagit del av promemorian och vill framhålla följande synpunkter.

Enligt promemorian syftar förslagen om att införa s.k. etableringsjobb till att öka möjligheterna för långtidsarbetslösa och nyanlända att få ett arbete utan utbildningskrav. Även om Polismyndigheten främst har behov av utbildad arbetskraft skulle myndigheten i mindre omfattning kunna erbjuda etableringsjobb åt långtidsarbetslösa inom områden som inte kräver utbildning, såsom t.ex. kontorsservice, administration och vaktmästeri. Vid Polismyndigheten finns dock den begränsningen att en godkänd säkerhetsprövning krävs. I vissa fall krävs även svenskt medborgarskap.

Polismyndigheten anser att det är bra att kontrollmekanismer införs för att säkerställa att systemet inte utnyttjas i strid med regelverket. Att företag startas för att i bedrägligt syfte utnyttja välfärdssystemen förekommer i allt större utsträckning. Det sker främst i nystartade aktieföretag där det personliga ansvaret är begränsat. Det finns en självklar risk för att sådana upplägg kan förekomma även beträffande det system för etableringsjobb som nu föreslås. Andra särskilt framträdande risker är felaktiga utbetalningar till personer som inte existerar eller inte befinner sig i landet. Riskerna ökar om tidsrymden mellan utbetalning och första kontrollåtgärd blir för lång.

För att om möjligt stävja riskerna bör ytterligare kontrollåtgärder övervägas. Som exempel kan följande åtgärder nämnas.

- Personlig inställelse för enskilda på statens servicekontor.
- Kontroll via biometriska data att en person enbart innehar en identitet i landet.
- Kontroll att verksamhet bedrivs och att den berörda personen verkligen arbetar på arbetsplatsen (arbetsplatskontroll).
- Samkörning mot Skatteverkets register för kontroll att arbetsgivaren fullgör sina skyldigheter att betala skatt och arbetsgivaravgifter.

Polismyndigheten har inget att invända mot förslaget att överträdelser av regelverket sanktioneras med böter. Detta kommer emellertid att innebära en ökad arbetsmängd för Polismyndigheten. Promemorian synes sakna en bedömning av förslagets konsekvenser i denna del.

Tony Back har beslutat detta yttrande efter föredragning av Per Luthander. I den slutliga handläggningen har även Lotta Mauritzson och Maud Wiklund deltagit.

POLISMYNDIGHETEN

På avdelningschefens vägnar



Tony Back
Jurist



Per Luthander
Jurist

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli